$$(yy + zz - az + by)(yy - zz + az - by).$$

Thus we have seen every whole homogeneous function, which includes only two variables, to be a multiplicative function, because it has just as many simple factors of the form $\alpha y + \beta z$, as it contains dimensions. Therefore a whole function is non-multiplicative, if it cannot be resolved generally into rational factors, as

$$yy + zz - aa,$$

of which no rational factors are easily understood to be given. From the search of the divisors it will be apparent, whether a proposed function will be multiplicative or non-multiplicative.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 5.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 143

CAPUT V

DE FUNCTIONIBUS DUARUM PLURIUMVE VARIABILIUM

77. Quanquam plures hactenus quantitates variabiles sumus contemplati, tamen eae ita erant comparatae, ut omnes unius essent functiones unaque determinata reliquae simul determinarentur. Nunc autem eiusmodi considerabimus quantitates variabiles, quae a se invicem non pendeant, ita ut, quamvis uni determinatus valor tribuatur, reliquae tamen nihilominus maneant indeterminatae ac variabiles. Eiusmodi ergo quantitates variabiles, cuiusmodi sint x , y , z , ratione significationis convenient, cum quaelibet omnes valores determinatos in se complectatur; at, si inter se comparentur, maxime erunt diversae, cum, licet pro una z valor quicunque determinatus substituatur, reliquae tamen x et y aequa late pateant atque ante. Discrimen ergo inter quantitates variabiles a se pendentes et non pendentes in hoc versatur, ut priori casu, si una determinetur, simul reliquae determinentur, posteriori vero determinatio unius significationes reliquarum minime restringat.

78. *Functio ergo duarum pluriumve quantitatum variabilium x , y , z est expressio quomodocunque ex his quantitatibus composita.*

Ita erit

$$x^3 + xyz + az^2$$

functio quantitatum variabilium trium x , y , z . Haec ergo functio, si una determinetur variabilis, puta z , hoc est, eius loco constans numerus substituatur, manebit adhuc quantitas variabilis, scilicet functio ipsarum x et y . Atque si praeter z quoque y determinetur, tum erit adhuc functio ipsius x . Huiusmodi ergo plurium variabilium functio non ante valorem determinatum obtinebit, quam singulae quantitates variabiles fuerint determinatae. Cum igitur una quantitas variabilis infinitis modis determinari possit, functio duarum variabilium, quia pro quavis determinatione unius infinitas determinationes suscipere potest, omnino infinites infinitas determinationes admettit. Atque in functione trium variabilium numerus determinationum erit adhuc infinites maior; sicque porro crescat pro pluribus variabilibus.

79. *Huiusmodi functiones plurium variabilium perinde atque functiones unius variabilis commodissime dividuntur in algebraicas ac transcendentales.*

Quarum illae sunt, in quibus ratio compositionis in solis Algebrae operationibus est posita; hae vera, in quarum formationem quoque operationes transcendentales ingrediuntur. In his denuo species notari possent, prout operationes transcendentales vel omnes quantitates variabiles implicant vel aliquot vel tantum unam. Sic ista expressio

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 5.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 144

$$zz + y \log.z,$$

quia logarithmus ipsius z inest, erit quidem functio transcendens ipsarum y et z , verum ideo minus transcendens est putanda, quod, si variabilis z determinetur, supersit functio algebraica ipsius y . Interim tamen non expedit huiusmodi subdivisionibus tractationem amplificari.

80. *Functiones deinde algebraicae subdividiuntur in rationales et irrationales, rationales autem porro in integras ac fractas.*

Ratio harum denominationum ex capite prima iam abunde intelligitur. Functio scilicet rationalis omnino est libera ab omni irrationalitate quantitates variables, quarum functio dicitur, afficiente; haecque erit integra, si nullis fractionibus inquinetur, contra vero fracta. Sic functionis integrae duarum variabilium y et z haec erit forma generalis

$$\alpha + \beta y + \gamma z + \delta y^2 + \varepsilon yz + \zeta z^2 + \eta y^3 + \theta y^2 z + \iota yz^2 + \chi z^3 + \text{etc.}$$

Quodsi ergo P et Q denotent huiusmodi functiones integras, sive duarum sive plurium variabilium, erit $\frac{P}{Q}$ forma generalis functionum fractarum.

Functio denique irrationalis est vel explicita vel implicita; illa per signa radicalia iam penitus est evoluta, haec autem per aequationem irresolubilem exhibetur. Sic V erit functio implicita irrationalis ipsarum y et z , si fuerit

$$V^5 = (ayz + z^3)V^2 + (y^4 + z^4)V + y^5 + 2ayz^3 + z^5.$$

81. *Multiformitas deinde in his functionibus aequa notari debet atque in iis, quae ex unica variabili constant.*

Sic functiones rationales erunt uniformes, quia singulis quantitatibus variabilibus determinatis unicum valorem determinatum exhibent. Denotent P, Q, R, S etc. functiones rationales seu uniformes variabilium x, y, z eritque V functio biformis earundem variabilium, si fuerit

$$V^2 - PV + Q = 0$$

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 5.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 145

quicunque enim valores determinati quantitatibus x , y et z tribuuntur, functio V non unum sed duplum perpetuo habebit valorem determinatum. Simili modo erit V functio triformalis, si fuerit

$$V^3 - PV^2 + QV - R = 0,$$

atque functio quadriformis, si fuerit

$$V^4 - PV^3 + QV^2 - RV + S = 0;$$

hocque modo ratio functionum multiformium ulteriorum erit comparata.

82. Quemadmodum, si functio unius variabilis z nihilo aequalis ponitur, quantitas variabilis z valorem consequitum determinatum vel simplicem vel multiplicem, ita, si functio duarum variabilium y et z nihilo aequalis ponitur, tum altera variabilis per alteram definitur eiusque ideo functio evadit, cum ante a se mutuo non penderent. Simili modo si functio trium variabilium x , y , z nihilo aequalis statuatur, tum una variabilis per duas reliquas definitur earumque functio existit. Idem evenit, si functio non nihilo, sed quantitati constanti vel etiam alii functioni aequalis ponatur; ex omni enim aequatione, quotcunque variables involvat, semper una variabilis per reliquas definitur earumque fit functio; duae autem aequationes diversae inter easdem variables ortae binas per reliquas definient atque ita porro.

83. *Functionum autem duarum pluriumve variabilium divisio maxime notatu digna est in homogeneas et heterogeneas.*

Funcio homogenea est, per quam ubique idem regnat variabilium numerus dimensionum; *funcio autem heterogenea* est, in qua diversi occurunt dimensionum numeri. Censetur vero unaquaeque variabilis unam dimensionem constituere; quadratum uniuscuiusque atque productum ex duabus duas; productum ex tribus variabilibus, sive iisdem sive diversis, tres, et ita porro; quantitates autem constantes ad dimensionum numerationem non admittuntur. Ita in his formulis

$$\alpha y, \beta z$$

unica dimensio inesse dicitur; in his vero

$$\alpha y^2, \beta yz, \gamma z^2$$

duae insunt dimensiones; in his

$$\alpha y^3, \beta y^2z, \gamma yz^2, \delta z^3$$

tres; in his vero

$$\alpha y^4, \beta y^3z, \gamma y^2z^2, \delta yz^3, \varepsilon z^4$$

quatuor sicque porro.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 5.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 146

84. Applicemus primum hanc distinctionem ad functiones integras atque duas tantum variabiles inesse ponamus, quoniam plurium par est ratio.

Functio igitur integra erit homogenea, in cuius singulis terminis idem existit dimensionum. numerus.

Subdividentur ergo huiusmodi functiones commodissime secundum numerum dimensionum, quem variabiles in ipsis ubique constituunt. Sic erit

$$\alpha y + \beta z$$

forma generalis functionum integrarum unius dimensionis; haec vero expressio

$$\alpha y^2 + \beta yz + \gamma z^2$$